VALUACIÓN DE DICHAS OBRAS Y EN CASO DE ENCONTRAR IRREGULARIDADES 

SE PROCEDA CONFORME A DERECHO, SIENDO TALES OBSERVACIONES LAS 

SIGUIENTES: 

A) LAS CANCHAS DE FUT-7 QUE SE CONSTRUYERON EN LOS EJIDOS: 

HACIENDA DE GUADALUPE, EL CARMEN DE LOS ELIZONDO, LA 

SOLEDAD Y EL BRASIL CON UNA INVERSIÓN DE $1,231,948.98 (UN 

MILLÓN DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL, NOVECIENTOS CUARENTA Y 

OCHO PESOS CON NOVENTA Y OCHO CENTAVOS) CADA UNA, SIENDO 

ÉSTAS PARTE DEL PAQUETE DE OBRAS DEL PROGRAMA DE INVERSIÓN 

DEL EJERCICIO 2013 DEL FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL, RAMO 33; QUE A MENOS DE UNA AÑO DE SU ENTREGA, A 

SIMPLE VISTA, PRESENTAN FISURAS EN PAREDES Y PISOS.

[...]

LA TERCER HOJA REFERENTE A OBRAS EN PROCESO DEL FONDO DE 

PAVIMENTACIÓN, ESPACIOS DEPORTIVOS, ALUMBRADO PÚBLICO Y 

REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA (FOPEDEP) EN EL 

NÚMERO 1 PAVIMENTACIÓN DE CALLE PROLONGACIÓN V. CARRANZA, 

COL. VILLEGAS; CON UNA INVERSIÓN TOTAL DE $1,908,775.00 (UN 

MILLÓN NOVECIENTOS OCHO MIL, SETECIENTOS SETENTA Y CINCO 

PESOS); CON UNA META DE 3,418.60 M2; OBSERVAMOS QUE LOS 

TRABAJOS REALIZADOS NO CORRESPONDEN A LO PROGRAMADO, 

PORQUE LO QUE SE REALIZÓ FUE UN RECARPETEO Y NO UNA 

PAVIMENTACIÓN. (ACTA NO. 65, ACUERDO 400) 

C) LA CAPILLA DE VELACIÓN “EL ÁNGEL” FUE RECONSTRUIDA Y 

REMODELADA; ENTREGADA EN EL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2013; 

CON UNA INVERSIÓN TOTAL DE $2,046,527.38 (DOS MILLONES 

CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS VEINTISIETE PESOS CON TREINTA 

Y OCHO CENTAVOS); LA OBRA A REALIZAR: AMPLIACIÓN DE BAÑOS 

EN CENTRO COMUNITARIO (CONSTRUCCIÓN DE BAÑOS Y SU 

EQUIPAMIENTO, CAFETERÍA, VESTÍBULO, OFICINA ADMINISTRATIVA Y 

TECHADO). ESTO CON RECURSOS DEL PROGRAMA DE INVERSIÓN DEL

[...]

D) EN EL PROGRAMA DE INVERSIÓN DEL EJERCICIO 2014 DEL FONDO 

PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL, RAMO 33, APARECE 

LA OBRA: CONSTRUCCIÓN DE SANITARIOS EN LA ESCUELA PRIMARIA 

DEL EJIDO PRIMARIA DEL EJIDO EL CARMEN DE LOS ELIZONDO, CON 

UNA INVERSIÓN DE $111,491.53 (CIENTO ONCE MIL CUATROCIENTOS 

NOVENTA Y UN PESOS CON CINCUENTA Y TRES CENTAVOS); LA 

OBSERVACIÓN CONSISTE EN QUE LA OBRA NO FUE REALIZADA CON 

RECURSOS DEL RAMO 33, SINO QUE LA OBRA LA EJECUTÓ EL 

GOBIERNO DEL ESTADO A TRAVÉS DE LA SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN, SEGÚN CONSTA EN ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN DE